
2020 年 2月 28 日 

保護者各位 

 

民間学童アフタースクールベース 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う教室運営のお知らせ 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に関し、昨日（2 月 27 日）午後 6 時すぎに、政府の

新型コロナウイルス感染症対策本部の会合において、安倍首相から“この 1～2週間が感染

拡大防止の最重要局面であるため、来月 2日から全国すべての小学校・中学校、それに高校

などについて、春休みまで臨時休校とするよう要請する”考えが示されました。併せて、厚

生労働省から、保育所と学童施設に対しては“感染の予防に留意した上で、原則として開所

する”という要請が出されました。 

 

上記要請を踏まえるとともに、お通いいただいている生徒・保護者の皆様の状況・お気持

ちを鑑み、アフタースクールベースでは 3月以降も通常通りの営業を行うことと致します。 

新規入会生に関しましては（スポット利用も含む）、受入人数に限りがございますので、

お早めに教室までご相談下さい。 

 

保護者の皆様におかれましては、アフタースクールベースの安全対策にご理解をいただ

くとともに、お子様の健康管理等をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ先：047-405-9916】 


